



Migrācijas un patvēruma atbalstošo informācijas sistēmu un saistīto procesu pilnveidošana un attīstība

Statuss: Īstenošanā
Publicēts: 01.01.2018.
Atjaunināts: 28.12.2021.

[Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonds \(2014 - 2020\)](#)

Vispārīga informācija par projektu



PATVĒRUMA, MIGRĀCIJAS UN INTEGRĀCIJAS FONDA 2014.-2020.GADAM PROGRAMMAS PROJEKTS NR. PMLP/PMIF/2017/3

MIGRĀCIJAS UN PATVĒRUMA ATBALSTOŠO INFORMĀCIJAS SISTĒMU UN SAISTĪTO PROCESU PILNVEIDOŠANA UN ATTĪSTĪBA

Projekta mērķis:

Attīstīt migrāciju un patvērumu atbalstošās informācijas sistēmas, lai vāktu, uzkrātu, analizētu un izplatītu datus un statistiku par personām un plūsmām, tādējādi veicinot un stiprinot sadarbību starp migrācijas un patvēruma procesā iesaistītajām institūcijām.

Projekta īstenošanas periods:

01.01.2018. – 31.12.2022.

Projektu īsteno: Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde sadarbībā ar Iekšlietu ministrijas Informācijas centru un Valsts robežsardzi

Projekta budžets:

Kopējais pieprasītais finansējums - 1 711 791 EUR

(no tiem Fonda finansējums: 1 283 843 EUR, valsts budžeta finansējums: 427 948 EUR)

Projektā plānotie pasākumi:

Vienotās migrācijas informācijas sistēmas (VMIS) programmatūras pilnveidošana un attīstīšana (t.sk. VMIS Patvēruma meklētāju reģistra un Uzturēšanās atļauju reģistra pilnveidošana);

Iekšlietu ministrijas Informācijas centra Biometrijas datu apstrādes sistēmas tehnoloģiskās platformas "Patvēruma meklētāju pirkstu nospiedumu informācijas sistēma" pilnveidošana;

VMIS lietotāju apmācība par jaunajām izmaiņām sistēmas funkcionalitātē;

Papīra personu lietu dokumentu digitalizēšana.

Arhīva telpu aprīkošana.

Veikto pasākumu rezultātā tiks pilnveidotas un attīstītas migrāciju un patvērumu atbalstošās informācijas sistēmas, kā arī tiks uzlabota sadarbība starp migrācijas un patvēruma procesā iesaistītajām institūcijām.



PATVĒRUMA, MIGRĀCIJAS UN INTEGRĀCIJAS FONDA 2014.-2020.GADAM
PROGRAMMAS PROJEKTS NR. PMLP/PMIF/2017/3

MIGRĀCIJAS UN PATVĒRUMA ATBALSTOŠO INFORMĀCIJAS SISTĒMU UN SAISTĪTO PROCESU PILNVEIDOŠANA UN ATTĪSTĪBA

Migrācijas un patvēruma atbalstošo informācijas sistēmu pilnveidošana un attīstīšana

Noslēgušās VRS un PMLP amatpersonu apmācības par pilnveidoto Vienotās migrācijas informācijas sistēmas (VMIS) Patvēruma meklētāju reģistra funkcionalitāti. Pārskata periodā apmācītas 33 VRS amatpersonas.

Veiktas Pārvaldes darbinieku apmācības par lietotāju noslodzes kontu lietošanu ikdienas darbā, kā arī sniegtas konsultācijas par darbu ar sistēmu.

29.jūnijā VMIS lietotāju noslodzes kontu un SAP nodevumi ir ieviesti produktīvajā darbībā.



Arhīva telpu aprīkošana

Pasākuma ietvaros Ezermalas ielas ēkā tiks iekārtotas 4 arhīva telpas ar bidāmu plauktu sistēmu, lai uzglabātu vīzu anketas, uzturēšanās atļauju un patvēruma meklētāju personu lietas un uzturēšanās atļauju un patvēruma meklētāju pieteikumus personu apliecinošo dokumentu saņemšanai.

Lai pasākumu īstenotu, noslēgts līgums ar SIA "Rasa" par arhīva plauktu uzstādīšanu. Šobrīd noslēdzies pirmais izpildes posms - ir uzstādīti 42 plaukti, kas ir aptuveni puse no plānotā apjoma.



Patvēruma meklētāju un uzturēšanās atļauju personu lietu digitalizēšana

Turpināts darbs pie uzturēšanās atļauju personu lietu digitalizēšanas. Kopumā līdz 2021.gada decembrim ieskenētas 17 296 lietas.

Projekta pasākuma ietvaros iegādāti un uzstādīti 14 skeneri Pārvaldes teritoriālajās nodaļās



Datortehnikas iegāde Pārvaldes teritoriālajām nodaļām

Iegādāti 78 portatīvie datori Pārvaldes teritoriālajām nodaļām, lai darbiniekiem būtu iespēja piedalīties tiešsaistes apmācībās un veikt attālināto darbu.



Informatīvo materiālu izstrāde par migrācijas un patvēruma jautājumiem

Noslēgts līgums ar SIA "Bumbierkoks" par informatīvo materiālu izstrādi - infografikas patvēruma jautājumos un web bāzēts digitālais rīks migrācijas jautājumos, kas darbosies kā vednis, lai sniegtu informāciju par iespēju saņemt uzturēšanās atļauju.

Šobrīd norit darbs pie vizuālā dizaina izstrādes. Informatīvos materiālus plānots pabeigt līdz 2022.gada aprīlim.



EIROPAS SAVIENĪBA
PATVĒRUMA, MIGRĀCIJAS UN INTEGRĀCIJAS FONDS

KONTAKTPERSONA

Evita Libeka
Projekta vadītājs
Tel. +371 67829748
E-pasts: evita.libeka@pmlp.gov.lv

Kontaktpersona:

Atis Jurjāns

Projekta vadītājs

Tel. [+371 67829723](tel:+37167829723)

E-pasts: atis.jurjans@pmlp.gov.lv

IeM Informācijas centra kontaktpersona:

Māris Orniņš

IeM Informācijas centrs Projektu un attīstības vadības nodaļa

Projektu koordinators

E-pasts: maris.ornins@ic.iem.gov.lv

<https://www.pmlp.gov.lv/lv/projekts/migracijas-un-patveruma-atbalstoso-informacijas-sistemu-un-saistito-procesu-pilnveidosana-un-attistiba>